7

[image: герб чб2 с заливкой5]                                               ПРОЕКТ

Муниципальное образование «Облученский муниципальный район»
Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
_______________                                                                                               № ___
г. Облучье

Об утверждении плана работы Собрания депутатов муниципального образования «Облученский муниципальный район» Еврейской автономной области на 1 квартал  2025 года

	На основании Устава муниципального образования «Облученский муниципальный район» Еврейской автономной области Собрание депутатов муниципального района
РЕШИЛО:
1. Утвердить план работы Собрания депутатов муниципального образования «Облученский муниципальный район» Еврейской автономной области на 1 квартал 2025 года  (приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Собрания  депутатов муниципального района   С.В.Кравченко.
3. Настоящее решение вступает в силу  со дня его принятия.

Председатель Собрания  депутатов
муниципального района                                                                    С.В. Кравченко

Приложение
УТВЕРЖДЕН
решением
Собрания депутатов
муниципального района
от  ________  № _____

ПЛАН
работы Собрания депутатов муниципального образования
«Облученский муниципальный район» на первый квартал  2025 года

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные
за исполнение

1.
	Заседания Собрания депутатов

21.02.2024
20.03.2024
	Председатель Собрания депутатов
 С.В. Кравченко

	2.
	Подготовка проектов решений Собрания депутатов для рассмотрения на заседании Собрания депутатов

	2.1.
	Об утверждении  отчета о выполнении плана приватизации объектов, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Облученский муниципальный район» на 2024 год и плановый период 2025, 2026 годов

февраль

	Глава   администрации
муниципального района
Е.Е. Рекеда

	2.2.
	 О внесении изменений в приложения к Порядку определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования Облученский муниципальный район» ЕАО, предоставленные в аренду без торгов, утвержденные решением Собрания от 23.12.2021 № 214
	февраль
	Глава   администрации
муниципального района
Е.Е. Рекеда

	2.3
	О внесении изменений в Положение о размерах ежемесячных и иных дополнительных выплат, порядке, их осуществления муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Облученского муниципального района, утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Облученский муниципальный район» от 21.12.2016 № 205
	март
	Глава   администрации
муниципального района
Е.Е. Рекеда

	2.4
	Об установлении размеров должностных окладов муниципальных служащих  Облученского муниципального района
	март
	Глава   администрации
муниципального района
Е.Е. Рекеда

	2.5
	Об установлении размеров
ежемесячной выплаты за классный чин муниципальным служащим, Облученского муниципального района
	март
	Глава   администрации
муниципального района
Е.Е. Рекеда

	2.6.
	Об  отчете  председателя  Собрания депутатов муниципального образования              «Облученский муниципальный район»  о деятельности Собрания депутатов муниципального образования «Облученский муниципальный район» пятого созыва  за 2024

март
	Председатель Собрания депутатов
 С.В. Кравченко

	2.7.
	Об информации прокуратуры Облученского района «О состоянии  законности на территории Облученского района в 2024 году

март
	Прокурор Облученского района

	2.8.
	Об отчете начальника Отдела Министерства внутренних дел  Российской Федерации  по Облученскому району   о деятельности Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации  по Облученскому району за  2024 год

март
	Начальник ОМВД РФ по Облученскому району

	2.9.
	Об отчете председателя Контрольно-ревизионного комитета о деятельности Контрольно-ревизионного комитета  муниципального образования  «Облученский муниципальный район» за 2024 год

март
	Председатель КРК муниципального района
И.В. Шкляр

	2.10.
	О внесении изменений в  Собрания депутатов «Об утверждении бюджета муниципального образования «Облученский  муниципальный район» 2025 год, на плановый период 2026 и 2027 годов»

март
	Глава   администрации
муниципального района
Е.Е. Рекеда

	2.11.
	 Об утверждении  плана работы Собрания депутатов муниципального образования         «Облученский муниципальный район» Еврейской автономной области на 2 квартал 2025 года

март
	Председатель Собрания депутатов
 С.В. Кравченко

3.

Работа  постоянных комиссий  Собрания депутатов

	3.1.
	Предварительное рассмотрение проектов решений  Собрания депутатов, подготовка вопросов к заседанию Собрания депутатов
	ежемесячно
	Председатели постоянных комиссий

4.

Осуществление контрольных функций Собрания депутатов

	4.1.
	О ходе реализации плана приватизации объектов, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Облученский муниципальный район» за 2023 год

февраль
	Постоянная комиссия  по имуществу и земельным отношениям

	4.2.
	 Решение Собрания депутатов от 21.02.2018 № 287 «Об утверждении Положения об организации работы с обращениями граждан в Собрании депутатов муниципального образования «Облученский муниципальный район»

март
	Постоянная комиссия по местному самоуправлению, регламенту и депутатской этике

5.

Рассмотрение информационных вопросов  в рамках проведения  «депутатского часа»

	5.1
	Об обеспечении   населения Облученского района  лекарственными средствами  по средствам аптечной сети.
	февраль
	Зам. главы муниципального района по социальным вопросам С.В. Паршина
Руководители МУП «Центральная  аптека».

	5.2
	О реализации Федерального закона «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» на территории Облученского муниципального района

март
	Глава муниципального района Е.Е. Рекеда, главы поселений

6.

Работа с населением  района

	6.1.
	  Осуществление личного приема избирателей,  в т.ч. с выездом в населенные пункты района
	ежемесячно
 (по графику)
	Председатель  Собрания депутатов, депутаты
Собрания депутатов

	6.2.
	 Работа с письмами, жалобами, заявлениями граждан, оказание консультативной помощи населению
	ежемесячно

	Председатель  Собрания депутатов, депутаты
Собрания депутатов

	6.3.
	Информирование населения муниципального района через официальный сайт  органов местного самоуправления Облученского муниципального района  о деятельности Собрания депутатов.
	ежемесячно
	Аппарат
Собрания депутатов

7.

Участие в районных и областных мероприятиях

	7.1.
	Участие в заседаниях  Законодательного Собрания  ЕАО и в работе комитетов Законодательного Собрания  ЕАО
	ежемесячно
последняя среда месяца
	Председатель Собрания депутатов

	7.2
	Участие в заседаниях, конференциях семинарах и  занятиях  Ассоциации Совета муниципальных образований ЕАО

ежемесячно
	Председатель Собрания депутатов

	7.3.
	Участие в информационных встречах с главами городских и сельских поселений муниципального района

постоянно
	Председатель Собрания депутатов, депутаты
Собрания депутатов

	7.4.
	Участие в культурно-массовых мероприятиях, организованных на территории муниципального района
	в соответствии с планами проведения мероприятий
	Председатель Собрания депутатов, депутаты
Собрания депутатов

8.

Организационные мероприятия

	8.1.
	Подготовка  и проведение заседаний Собрания депутатов
	ежемесячно
	Аппарат
 Собрания депутатов

	8.2.
	 Подготовка заседаний постоянных комиссий Собрания депутатов
	ежемесячно
	Аппарат
 Собрания депутатов

8.3.
	 Подготовка  информации и материалов  для  поддержания в актуальном состоянии Интернет - страницы Собрания депутатов  на сайте органов местного самоуправления Облученского муниципального района и социальных сетях

еженедельно
	Аппарат
Собрания депутатов

	8.4
	Организация работы с письменными заявлениями и обращениями граждан

	По мере поступления  обращений
	Аппарат
Собрания депутатов

image1.jpeg